[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 января 2017 года

        № 8
х. Бейсужек Второй

О внесении изменений в постановление администрации

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 18 февраля 2016 года № 42 Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства
на территории Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района» на 2016 – 2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого  и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Бейсужекского сельского поселения Выселковского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района от 18 февраля 2016 года № 42 Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Бейсужекского сельского поселения Выселковского района» на 2016 – 2018 годы, следующие изменения:
1.1. В разделе 1 абзацы 9 и 10 Программы изложить в новой редакции:
Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.

В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:

1) не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия оказания поддержки;
3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;

4) с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года.
1.2. В разделе 3 пункт 2 Программы «Претенденту должно быть отказано в предоставлении субсидий в случае, если:» дополнить подпунктом следующего содержания:
- не представлены документы, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ (подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Бейсужекского
сельского поселения

Выселковского района                                                                            Н.М.Мяшина
3

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района

от _________________ №_________

«О внесении изменений в постановление администрации

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района

от 18 февраля 2016 года № 42 Об утверждении долгосрочной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства
на территории Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района» на 2016 – 2018 годы»
Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист,
юрист администрации

Бейсужекского сельского поселения

Выселковского района                                                                         В.В.Василенко
 «____»_________2017 г.

Проект согласован:
Начальник общего отдела

администрации Бейсужекского

сельского поселения
Выселковский район
                                                                       М.В. Калугина

«____»_________2017 г.